
FORBES

и ' 07' ra;3 OBSAH — SRPEN 2013

Forbes
10 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Proč Leoš Mareš patří na titulku Forbesu?

FORBES FOCUS
12 I KDY VÁM TO JEDE?

MICHAEL MAREŠ
Tohle je největší spor na českém internetu. 

Seznam a Google žárlí kvůli celostátním 
jízdním řádům na Mafru. Jde totiž o miliony.

16 I ÚSPĚCH PŘEJE PŘIPRAVENÝM
IRENA CÁPOVÁ

Jak malá firma Davida Svobody našla investora 
díky článku ve Forbesu.

18 I KDO MÁ LEPŠI BOTY
Tenisky jako přivýdělek sportovních hvězd.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

SRPEN 2013 FORBES 13



FORBES

OBSAH — SRPEN 2013

22 I SKROMNÁ SVATBA SEANA 
PARKERA

Zakladatel Facebooku se ženil v opulentním 
stylu Pána prstenů.

24 I HVĚZDNÉ DAŇOVÉ ÚNIKY
IRENA CÁPOVÁ

Na celebrity míří své hledáčky nejen paparazzi, 
ale taky finanční úřad. A jde o miliardy.

PODNIKATEL
26 IKLIKAŘ
MICHAEL MAREŠ

Ivo Ulich vyměnil profesionální fotbal za kliky, 
které otevírají dveře i v PPF.

30 I HAUTE COUTURE V DĚTSKÉ 
SEDAČCE 

IRENA CÁPOVÁ
Cybex Martina Pose má jeden úspěch za 

druhým. Teď pro něj pracuje i Jeremy Scott.

COVERSTORY
34 I JSEM TEPRVE NA ZAČÁTKU

PETR ŠIMŮNEK, JIŘÍ NÁDOBA
Leoš Mareš letos na podzim ukáže v televizi 

své nové já. To, co bylo dosud, sice vydělávalo 
stovky tisíc denně, ale pořádný showbyznys 

začíná až teď.

4 I FORBES SRPEN 2013



FORBES

OBSAH — SRPEN 2013

CELEBRITY 100
45 I ŽEBŘÍČEK NEJVLIVNĚJŠÍCH 

CELEBRIT SVĚTA
Od Oprah Winfrey, Tigera Woodse až po 

Leonarda DiCapria: tihle mají vliv i na vás.

52 I KOVBOJ KAPITALISTA
ZACK O’MALLEY GREENBURG

Zpívá country, znají ho jen v Texasu, ale 
vydělává víc než Rolling Stones.

58 I BYZNYS PADESÁTI ODSTÍNŮ 
ŠEDI

JEFF BERCOVICI
Jak porno pro maminky ovládlo svět a ovlivnilo 

literaturu po celé planetě.

TÉMA

106 I TEST -  H-D FXSB BREAKOUT

110 I LEDOVÁ ČOKOLÁDA

64 I NEJVĚTŠÍ ČEŠI V PIVU
JIŘÍ NÁDOBA, KARINA FRAŇKOVÁ

Rozhovor o tom, proč pivovary Lobkowicz 
předehnaly doma Budvar.

72 I TOP 25 NEJVĚTŠÍCH ČESKÝCH 
PIVOVARŮ 

KARINA FRAŇKOVÁ
Kdo vaří nejvíc piva a kdo ho nejvíc prodává.

INVESTICE
74 I NĚCO JAKO RADIOAKTIVITA

DANIEL GLADÍŠ
Jak finanční represe ničí vaše úspory.

76 I DÍKY, ČEŠI
TOMASZ CZECHOVICZ

Polský miliardář popisuje, proč je Česko 
nejlepším místem pro investice.

78 I NA ZATRACENÍ ZLATA JE STÁLE 
ČASU DOST 

PETR ŽABŽA
Pokud všechno vyjde podle plánu, cena zlata 

dál poroste.

TECHNOLOGIE
801 ROBOTIUŽJDOU

PARMY OLSON
Díky technice můžete být na meetingu, i když 

tam vlastně nejste.

86 I VOLÁ SILICON VALLEY
MICHAEL MAREŠ

S Tomášem Řehořem jsme byli v sídle Skypu 
v Palo Altu.

90 I ENERGIE SBALENÁ NA CESTY
ADAM BOROVSKÝ

Tipy pro moderního zálesáka, který se ani pod 
stanem neobjede bez nabité baterie.

6 I FORBES SRPEN 2013



FORBES

OBSAH — SRPEN 2013

FORBES LIFE

98 I LÍTÁM V ТОМ
CLAIRE O’CONNOR

Paul Allen byl u založení M icrosoftu a teď
sbírá stará válečná letadla. Pozval nás do 

svého hangáru.

1041 POKLAD Z NEBE
SUSAN ADAMS

Taky Naveen Jaid pracoval u Microsoftu 
a taky on má sbírku: tady ale hrají hlavní roli 

m eteority za miliony.

106 I VÁŠ ÚTĚK Z VĚZENÍ
PETR ŠIMŮNEK

Je půlka léta a vy máte za sebou půlku života. 
Je třeba zrychlit. Třeba na Harley-Davidson 

FXSB Breakout.

ПО I LEDOVÁ ČOKOLÁDA? JEDINĚ 
UMARCOLINIHO 

KATEŘINA HÝLOVÁ
Belgický cukrář miluje inovace a vymýšlí 

dezerty, kterými mění svět dezertů.


